
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN 
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Lampiran 1. Surat Tugas Dosen Pembimbing 
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Lampiran 2. Surat Ijin Melakukan Penelitian 
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Lampiran 3. Surat Tugas Pakar/Ahli Validasi Instrumen 
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Lampiran 4. Surat Tugas Pakar Ahli Isi/Materi Pembelaharan, Desain   

Pembelajaran, Media pembelajaran, Uji praktisi lapangan 
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Lampiran 5. Surat Keterangan Sudah Melaksanakan Penelitian 
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Lampiran 6. Bahan Ajar Berbasis Digital Materi Teknik Dasar Renang Gaya 

Bebas dalam Pembelajaran PJOK pada Peserta Didik Kelas XI 

SMA Negeri 1 Mengwi (Link E-Book : 

https://online.flipbuilder.com/hkmor/mvyn/ ) serta Link Barcode 

 

 

  

https://online.flipbuilder.com/hkmor/mvyn/
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Lampiran 7. Hasil Uji Instrumen 

Instrumen Pakar I Pakar II Hasil 

Relevan(Butir) Tidak 

Relevan 

(Butir) 

Relevan(Butir) Tidak 

Relevan 

(Butir) 

 

Ahli 

Isi/Materi 

1,2,3,4,5,6,7, 

8,9,10,11,12, 

13,14,15,16,17 

 1,2,3,4,5,6,7, 

8,9,10,11,12, 

13,14,15,16,17 

 
𝟏𝟕

𝟏𝟕
= 𝟏, 𝟎 

Ahli Desain 1,2,3,4,5,6,7, 

8,9,10,11,12, 

13,14 

 1,2,3,4,5,6,7, 

8,9,10,11,12, 

13,14 

 
𝟏𝟕

𝟏𝟕
= 𝟏, 𝟎 

Ahli Media 

Pembelajaran 

1,2,3,4,5,6,7, 

8,9,10,11,12, 

13,14,15,16 

 1,2,4,5,6,7, 

8,9,10,11,12, 

13,14,15,16 

3 
𝟏𝟓

𝟏𝟔
= 𝟎, 𝟗 

Ahli Praktisi 

Lapangan 

1,2,3,4,5,6,7, 

8,9,10 

 

 1,2,4,5,6,7, 

8,9,10 

 

3 
𝟗

𝟏𝟎
= 𝟎, 𝟗 

Uji Coba 

Produk 

1,2,3,4,5,6,7, 

8,9,10,11,12, 

13, 

 1,2,3,4,5,6,7, 

8,9,10,11,12, 

13, 

 
𝟏𝟑

𝟏𝟑
= 𝟏, 𝟎 
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Lampiran 8. Hasil Penilaian Uji Ahli Isi/Materi Pembelajaran 
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Lampiran 9. Hasil Penilaian Uji Ahli Media Pembelajaran 
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Lampiran 10. Hasil Penilaian Uji Ahli Desain Pembelajaran 
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Lampiran 11. Hasil Penilaian Uji Ahli Praktisi Lapangan 
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Lampiran 12. Uji Coba Perorangan 
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141 

 

 

 

 

Lampiran 13. Uji Coba Kelompok Kecil 
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144 
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Lampiran 14. Uji Coba kelompok Besar 
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Lampiran 15. Nama Peserta Didik Selaku Responden 

(a) Nama Uji Coba Perorangan 

No Nama Responden 

1.  I Gede Wsuda 

2. I Nyoman Tristan Febrian Mahendra Putra 

3. Ida Bagus Yoswananda Manguningrat 

 

(b) Nama Uji Coba Kelompok Kecil 

No Nama responden 

1 I Made Bayu Sudiatmika 

2 I Made Gede Wisuda 

3 I Nyoman Adi Dharma Wijaya 

4 I Nyoman Tristan Febrian Mahendra Putra 

5 Ida Ayu Widya Pradnyani 

6 Ida Bagus Yaswananda Manguningrat 

7 Ni Komang Trisia Swarca Rai 

 

(c) Nama Uji Coba Kelompok Besar 

NO Nama 
 

1 Achi Ramadhani  

2 Desak Made Dea Ananda Putri  

3 Dewa Ayu Rastiti Santiari  

4 Gusti Ngurah Putu Yasa  

5 I Dewa Ayu Erika Putri  

6 I Made Adi Herawan  

7 I Made Ari Guna Dharma Wiyasa  

8 I Made Bayu Sudiatmika  

9 I Made Gede Wisuda  

10 I Made Nova Wibawa  

11 I Nyoman Adi Dharma Wijaya  

12 I Nyoman Sindhu Wardana  

13 
I Nyoman Tristan Febrian Mahendra 

Putra 
 

14 I Putu Angga Kardiana  

15 Ida Ayu Widya Pradnyani  

16 Ida Bagus Yaswananda Manguningrat  

17 Kadek Ari Purnama Putra  

18 Kadek Ayu Dwi Apriyanti  
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NO Nama 
 

19 Kadek Dimas Ferlis Suryadinata  

20 Ni Kadek Cinta Santi Dewi  

21 Ni Kadek Dian Pertiwi  

22 Ni Kadek Meitha Prameswari  

23 Ni Kade Sri Dianawati  

24 Ni Kade Sukma Diana  

25 Ni Komang Meila Santani  

26 Ni Komang Trisia Swarca Rai  

27 Ni Luh Putu Riska Sari  

28 Ni Made Ayu Sinta Sasmitha Artha  

29 Ni Made Intan Anggreni Putri  

30 Ni Made Shinta Dwiyanti  

31 Ni Nyoman Rina Rinata  

32 Ni Nyoman Risa Paramita  

33 Ni Nyoman Rista Anggreni  

34 Ni Putu Aura Pramagana Sari  

35 Ni Putu Berly Pitriyani  

36 Ni Putu Erina Krisna Dewi  

37 Ni Putu Meila Andini  

38 Nyoman Anggun Wulan Mahayani  
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Lampiran 16. Waktu Pelaksaan Penelitian 

JADWAL PELAKSANAAN PENELITIAN 

HARI, TANGGAL KEGIATAN 

 Pengajuan Judul Skripsi 

 Penyusunan Skripsi 

 Seminar Skripsi Penelitian 

 Uji Pakar Instrumen 

 Uji Kelayakan (Uji Ahli Isi/Materi, Uji 

Ahli Desain Pembelajaran, Uji Ahli Media 

Pembelajaran, & Uji Praktisi Lapangan) 

 Uji Coba Produk 

 Penyusunan Skripsi Penelitian 

 Penyusunan Artikel 

 Sidang Skripsi 

 

No Kegiatan 
2023 2024 

11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 

1 
Pengajuan Judul 

Skripsi 

          

2 Penyusunan Skripsi           

3 
Seminar Skripsi 

Penelitian 

          

4 Uji Pakar Instrumen           

5 

Uji Kelayakan (Uji 

Ahli Isi/Materi, Uji 

Ahli Desain 

Pembelajaran, Uji 

Ahli Media 

Pembelajaran, & Uji 

Praktisi Lapangan) 

          

6 Uji Coba Produk           

7 
Penyusunan Skripsi 

Penelitian 

          

8 Penyusunan Artikel           

9 Sidang Skripsi           
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Lampiran 17. Dokumentasi Pengambilan Data Penelitian 

 
Observasi wawancara pendidik PJOK 1 Observasi wawancara pendidik PJOK 2 

 
Analisis kebutuhan 

 
Analisis lingkungan 

 
Uji Praktisi Lapangan 

 
Uji Perorangan 

 
Uji Kelompok Kecil 

 
Uji Kelompok Besar 
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Pembelajaran di dalam Kelas 

 
Pengenalan Produk 

 
Dokumentasi Praktek Lapangan 

 
Dokumentasi Tugas Gerak Mudah 

 
Dokumentasi Tugas Gerak Sedang 

 
Dokumentasi Tugas Gerak Sulit 
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